
 

 

 

 

 

  

  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 10.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского городского округа от 

25.09.2020 N 1194 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов в целях 

постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.4.1. постановления слова «Срок предоставления 

муниципальной услуги составляет 33 рабочих дня» заменить словами «Срок 

предоставления муниципальной услуги 32 рабочих дня»; 

1.2. в пункте 2.4.2. постановления слова «Решение о принятии на учет или 

об отказе в принятии на учет должно быть принято не позднее чем через 30 

рабочих дней» заменить словами «Решение о принятии на учет или об отказе в 

принятии на учет должно быть принято не позднее чем через 29 рабочих дней»; 

1.3. в пункте 2.4.4. постановления слова «Срок выдачи (направления по 

адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ) заявителю решения о принятии 

на учет или решения об отказе в  принятии на учет, не должен превышать 3 

рабочих дней» заменить словами «Срок выдачи (направления по адресу, 

указанному в заявлении, либо через МФЦ) заявителю решения о принятии на учет 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Чусовского городского округа от  

25.09.2020 N 1194 «Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, документов 

в целях постановки на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» 

  



2 

или решения об отказе в  принятии на учет, не должен превышать 2 рабочих 

дней»; 

1.4. в пункте 3.4.4. постановления слова «Срок исполнения 

административной процедуры не должен превышать 30 рабочих дней» заменить 

словами «Срок исполнения административной процедуры не должен превышать 

29 рабочих дней»; 

1.5. в пункте 3.5.5. постановления слова «Срок выдачи (направления по 

адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ) заявителю решения о принятии 

на учет или решения об отказе в  принятии на учет 3 рабочих дня» заменить 

словами «Срок выдачи (направления по адресу, указанному в заявлении, либо 

через МФЦ) заявителю решения о принятии на учет или решения об отказе в  

принятии на учет 2 рабочих дня». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» и разместить на 

официальном сайте Чусовского городского округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по ЖКХ, строительству и 

архитектуре.  

 

 

Глава городского округа – глава администрации  

Чусовского городского округа Пермского края                                   С.В. Белов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


